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Fritidsgårdsutredning 

Nulägesbeskrivning 

Idag finns följande 6 fritidsgårdar i kommunen fördelade över centralort och landsbygd. 

Anderslövs fritidsgård 

Anderslövs fritidsgård ligger vid torget i centrum. Det är en familjär gård med trogna 
besökare som kommer regelbundet för att delta i aktiviteter eller bara umgås med sina 
vänner. En lugn och trygg verksamhet som från och till även har besökare från Trelleborg.  
Gården har öppet måndag-fredag 15.00–21.45 för fjärde klass till och med 17 år. 

Personal: Två personal på 100% 

Backafalls fritidsgård 

Backafalls fritidsgård är belägen i östra delen av Trelleborg i bostadsområdet Fagerängen. 
Fritidsgården är den äldsta i kommunen med besökare i huvudsak från närområdet.    
Gården är fylld av aktiviteter, allt från biljard till dans och filmvisning. 
På onsdagarna har gården enbart gruppverksamhet, tjejgrupp, killgrupp, dans, fotboll m.m.      
Gården har öppet måndag-lördag 14.30–17.15 för fjärde till sjätte klass. 18.00 –21.45 för 
sjätte klass till och med 17 år. 

Personal: Fyra personer på 100 %, en på 60 % plus 18 timmars timvik/mån 

Gasverket Ungdomens Hus 

Gasverket Ungdomens Hus är fritidsgården som ligger i centrum och är den största både till 
ytan och till antalet besökare. Utöver den traditionella gårdsverksamheten finns en stor och 
välbesökt inomhusskateboardanläggning. 
Ungdomarna tillbringar tiden på gården med att framförallt träffa kompisar men även, spela 
biljard, pingis, sitta vid en av tre datorer, spela tv-spel m.m.  

Det finns två välutrustade replokaler som används flitigt av musikintresserade ungdomar, 
replokalerna drivs i samarbete med ABF. 

 Gasverket har öppet måndag till torsdag 14.30-22.00, fredag-lördag 14.30-23.00. Mellan 
14.30-18.00 är det öppet för ungdomar från fjärde till sjätte klass, efter 18.00 är det öppet 
för ungdomar från sjunde till och med 17 år med undantag för rampen och replokalerna där 
även äldre är välkomna. 

Sista söndagen i månaden är Gasverket öppet för personer i alla åldrar med 
funktionsvariation, ett samarbete med socialförvaltningen. Barn och ungdom 10-17 år är 
naturligtvis också välkomna till samtliga fritidsgårdar på ordinarie öppettider. 

Personal: Fem personer på 100 % plus 24 timmars timvik/mån 
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Skegrie fritidsgård 

Skegrie är den nyaste fritidsgården och befinner sig i en tillfällig paviljong i nordvästra delen 
av byn i väntan på nya lokaler i den planerade idrottshallen öster om skolan som väntas stå 
klar 2019.                                                                                                                                                 
En mysig gård med möjlighet för pyssel, spel och social samvaro med kompisar. Utanför finns 
en basketkorg och några små ramper för skateboardåkning. 

Gården har öppet måndag till fredag 15.00 – 21.30, mellan 15.00-18.00 är det öppet för 
ungdomar från fjärde till sjätte klass och efter 18.00 är det öppet för årskurs sju till och med 
17 år. 

Personal: Två personer på 100% plus 32 timmars timvik/mån. 

 
Smygehamns fritidsgård 
 
Smygehamns fritidsgård ligger på mellanstadieskolan men önskvärt är nya mer 
ändamålsenliga och bättre lokaler.  Gården besöks av ungdomar från orten i huvudsak. 
Gården är Sveriges sydligaste fritidsgård. Filmkvällar med efterföljande diskussioner, 
turneringar m.m. är några av aktiviteterna och varje fredag är det öppen hall i idrottshallen 
som är väldigt välbesökt. 
Gården har öppet tisdag och torsdag 18.00 –21.30, fredag 18.00-22.00. 

Personal: En person på 40 % (övriga 60 % i Filmverkstan) en person på 40% (övriga 60% på 
Backafall) plus ca 16 timmars timvik/mån   

Filmverkstan 

På Filmverkstan kan ungdomar lära sig göra och förstå film, kamerateknik, regi, 
manusarbete, redigering m.m. Just nu jobbar man med Trelleborgsgalan, webb-TV som läggs 
ut på Youtube, och att livesända kommunfullmäktiges sammanträden, länk dit finns på 
kommunens hemsida. 
Öppet 9.00-18.00 måndag och onsdag, 14-17 på tisdag, torsdag och fredag. 

Personal: En person på 60 % 

Tjejloftet 

Tjejloftet som är en renodlad tjejverksamhet har sina lokaler i en lägenhet i Parken.                
Tjejerna som kommer till loftet är som regel väldigt aktiva vilket speglar innehållet i 
verksamheten. Utflykter är ett viktigt inslag i verksamheten. 
Tjejloftet har öppet måndag – torsdag 15.00-22.00 

Personal: En person på 100 % plus en vakans på 50% som för tillfället är ersatt med timvik. 
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Underlag 

Enligt Mats Åstrands befolkningsplan 2015-2028 har vi i dagsläget 4125 potentiella 
fritidsgårdsbesökare dvs  barn och ungdomar i åldern 10-17 år. 

Eftersom vi i dagsläget pga. olika omständigheter utanför vår makt inte har hunnit få fram 
hur demografin kommer att se ut så är det svårt att exakt peka ut var behovet av 
fritidsgårdar kommer att ligga i framtiden men en önskelista kommer här. 

 

Framtidens lokalbehov 

Framtiden för Gasverket Ungdomens hus är väldigt oviss, det finns långtgående planer på att 
byggnaden kommer att rivas för att ge plats för nybyggnation. Detta medför en flytt av 
verksamheten och i dagsläget är det inte klart vart. Detta innebär i så fall även att 
skatehallen försvinner, en lösning på det skulle kunna vara att hitta en ny lokal som då 
kanske kan drivas av en förening.  

Backafall skulle behöva flytta ut från Fagerängsområdet för att attrahera andra besökare och 
göra den mer lättillgänglig så som förslag låg på att flytta den till Köpingeskolan innan den 
revs. Det påbörjades också en utredning om att bygga en kombinerad fritidsgård/bibliotek 
på öster som förslagsvis skulle ligga där Köpingeskolan låg eller i närområdet. 

Skegrie fritidsgård kommer att flytta till nya lokaler 2019 i idrottshallen. Detta kommer att 
innebära att behovet i Skegrie är tillgodosett en tid framöver. 

Smyge fritidsgård är i behov av egna lokaler då de idag delar med fritidsverksamheten i 
skolan vilket innebär att det blir mycket begränsade öppettider och att lokalerna inte är 
direkt anpassade till fritidsgårdsverksamhet. 

Kanske finns det möjligheter att på något sätt samnyttja lokaler med skola eller annan 
kommunal verksamhet på sikt. 

Tjejloftets lokaler är inte heller optimala då de ligger på andra våningen och därmed inte är 
tillgängliga för personer med funktionsvariationer. Det föreligger även ett stort 
renoveringsbehov av dessa lokaler då det tidigare varit en lägenhet och är inrett med ett 
gammalt ej ergonomiskt standardkök och endast en toalett. 

När den framtida kuststaden ska byggas så är det naturligtvis av största vikt att man tar med 
en fritidsgård i byggplanerna för denna nya stadsdel vilket också skulle tillgodose de 
sydvästra stadsdelarnas behov. 

I kommunens västra och norra delar finns behov av fritidsgårdar vilket skulle kunna föras in i 
lokalförsörjningsplanen och tas med i kommande budgetberedningar. 
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Sammanfattning 

Nybyggnationen ökar hela tiden och med den inflyttning som sker ökar stadens befolkning 
och därmed underlaget för fritidsgårdarna. Behovet av en meningsfull fritid kan inte nog 
understrykas då sysslolöshet riskerar att leda till att man hamnar i utanförskap med de 
negativa konsekvenser det innebär. 

En betydande faktor vid inflyttning är att man tittar på utbudet av fritidsaktiviteter och det 
ökar attraktionskraften betydligt om man kan erbjuda ett stort och varierat sådant. 

Det är i nuläget med så många oförutsägbara variabler svårt att göra en rättvis och 
fullständig analys av behovet av fritidsgårdar i framtiden, dock kan man konstatera att det 
finns och kommer att finnas ett stort behov av denna typ av verksamhet även framöver.  

För närvarande är det bättre att satsa på att upprusta och förstärka de befintliga gårdarna 
och avvakta de beslut som väntar framöver om lokalförsörjning. 

Dock kan det konstateras att det saknas gårdar i norra och västra delarna i kommunen. 
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